
 

 

 

2023 M. GEGUŽĖS 10 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS (ES) 2023/959 KURIA IŠ DALIES KEIČIAMA DIREKTYVA 

2003/87/EB, NUSTATANTI ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ EMISIJOS LEIDIMŲ SISTEMĄ SĄJUNGOJE, IR SPRENDIMAS (ES) 2015/1814 

DĖL SĄJUNGOS ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIŲ DUJŲ APYVARTINIŲ TARŠOS LEIDIMŲ PREKYBOS SISTEMOS RINKOS STABILUMO 

REZERVO SUKŪRIMO IR VEIKIMO IR NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2023 m. gegužės 10 d.  Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2023/959 kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

emisijos leidimų sistemą Sąjungoje, ir Sprendimas (ES) 

2015/1814 dėl Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos rinkos 

stabilumo rezervo sukūrimo ir veikimo (toliau – Direktyva) 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymo Nr. D1-528 

„Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, 

pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas (toliau – TIPK taisyklių pakeitimo projektas) 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. D1-259 

„Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Taršos leidimų 

taisyklių pakeitimo projektas) 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendinimo) 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

1 straipsnis. Direktyvos 2003/87/EB daliniai pakeitimai 
Direktyva 2003/87/EB iš dalies keičiama taip: 

<...> 

21) 12 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 
<...> 

c) 3 dalis pakeičiama taip: 

„3.   Valstybės narės, administruojančios valstybės narės ir laivybos 

bendrovę administruojančios institucijos užtikrina, kad iki kiekvienų 
metų rugsėjo 30 d.: 

a) kiekvienas įrenginių operatorius atsisakytų apyvartinių taršos 

leidimų skaičiaus, atitinkančio bendrą tų įrenginių 
ankstesniais kalendoriniais metais išmestą teršalų kiekį, 

patikrintą pagal 15 straipsnį; 

b) kiekvienas orlaivio naudotojas atsisakytų apyvartinių taršos 
leidimų skaičiaus, atitinkančio jo bendrą ankstesniais 

kalendoriniais metais išmestą teršalų kiekį, patikrintą pagal 

15 straipsnį; 

c) kiekviena laivybos bendrovė atsisakytų apyvartinių taršos 
leidimų skaičiaus, atitinkančio jos bendrą ankstesniais 

kalendoriniais metais išmestą teršalų kiekį, patikrintą pagal 

3ge straipsnį. 

TIPK taisyklių pakeitimo projektas 
1.9 papunktis 
„1.9. Pakeičiu 4 priedo 1 priedėlio ketvirtąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Įsipareigoju nustatytais terminais: 

1) deklaruoti per praėjusius kalendorinius metus į aplinkos orą išmestą ir 

su nuotekomis išleistą teršalų kiekį; 

2) raštu pranešti apie bet kokius įrenginio pobūdžio arba veikimo 

pakeitimus ar išplėtimą, kurie gali daryti neigiamą poveikį aplinkai; 

3) kiekvienais kalendoriniais metais iki rugsėjo 30 d. atsisakyti tokio ŠESD 

apyvartinių taršos leidimų kiekio, kuris yra lygiavertis per praėjusius 

kalendorinius metus išmestam į atmosferą anglies dioksido kiekiui, 
išreikštam tonomis, ir (ar) anglies dioksido ekvivalento kiekiui.“ 

 

Taršos leidimų taisyklių pakeitimo projektas  

1.6.10 papunktis 

„1.6.10. Pakeičiu 31.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„31.3.2. veiklos vykdytojo įsipareigojimas, nurodytas Taisyklių 2 priedo 9 

priedėlyje, teikti iki kiekvienų metų kovo 31 d. ŠESD ataskaitas ir kiekvienais 
kalendoriniais metais iki rugsėjo 30 d. atsisakyti tokio ŠESD apyvartinių taršos 

leidimų kiekio, kuris lygus per praėjusius kalendorinius metus išmestam į 

Dalinis  
(perkeliama nuostata 

susijusį su įrenginių 

operatoriais, kadangi 
TIPK ir Taršos 

leidimų taisyklės 

taikomos tik 

įrenginių 
operatoriams. 

Kitiems šiltnamio 

efektą sukeliančių 
dujų emisijos 

leidimų sistemoje 

dalyvaujantiems 
veiklos vykdytojams 

nuostatos bus 

perkeliamos į kitus 

nacionalinius teisės 
aktus, apie kuriuos 

bus atitinkamai 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32003L0087&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32003L0087&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32003L0087&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32003L0087&locale=lt


 
 

2 

 

 

Valstybės narės, administruojančios valstybės narės ir laivybos 

bendrovę administruojančios institucijos užtikrina, kad pagal pirmą 

pastraipą atsisakyti apyvartiniai taršos leidimai vėliau būtų 

panaikinti.“; 

atmosferą anglies dioksido kiekiui, išreikštam tonomis, ir (ar) anglies dioksido 

ekvivalento kiekiui.“ 

 

Taršos leidimų taisyklių pakeitimo projektas 

1.6.21 papunktis 

„1.6.21. Pakeičiu 2 priedo 9 priedėlio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Įsipareigoju nustatytais terminais deklaruoti per praėjusius kalendorinius 
metus į atmosferą išmestą ŠESD kiekį, teikti ataskaitas ir kiekvienais 

kalendoriniais metais iki rugsėjo 30 d. atsisakyti ŠESD apyvartinių taršos 

leidimų kiekio, kuris yra lygiavertis per praėjusius kalendorinius metus 

išmestam į atmosferą anglies dioksido kiekiui, išreikštam tonomis, ir (ar) 
anglies dioksido ekvivalento kiekiui.“ 

notifikuota 

Komisija) 

 

 


